
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.169 dt.22.10.1999 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi  mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës, Rinisë e Arsimit për miratimin e monumentit “KËMBANA E PAQES” 

në mbështetje të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin 

e pushtetit lokal”, neni.45, pika.16, 

   

 
 

                                                 VENDOSI  

  

 

1. Të miratojë monumentin “KËMBANA E PAQES” e cila do të vendoset pranë 

Qendrës Monumentale të Kulturës. 

 

2. Drejtoria e Urbanistikës së Tiranës të përgatisë projektin për formën dhe 

vendosjen e monumentit “KËMBANA E PAQES” . 

 

3. Shpenzimet për realizimin e këtij monumenti do të realizohen me fondet e shtetit.  

 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


